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Orgao 35 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Unidade 1 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

33903013 Gasolina

33903022 Pegas para Veiculos

33903916 Tarifas Bancarias

33903917 Multas de Transito

33903919 Contratos de Servigos Especializados

33903940 Manutencédo (Mao de Obra) e Conserv. de Veiculos
33904717 Taxa de Licenciamento

33909305 Ressarcimento

Unidade 2 ATENCAO BASICA E ESPECIALIZADA EM SAUDE

31900501 Salario Familia - Saude

31901104 13° Salario - Saude

31901115 Pessoal - Saude

31901309 FGTS - Saude

31901323 INSS - Saude

31901609 Hora Extra - Saude

31911314 Fundo Previdenciario - Saude

33900802 Auxilio Creche

33903001 Mat. de Expediente, Des. Cart. Geod. Topog. e Ens.

33903003 Artigos de higiene, limpeza e desinfetantes

33903007 Produtos quimicos, biologicos, farmaceuticos e cir

33903010 Conservacao de bens moveis e imoveis

33903013 Gasolina

33903015 Diesel

33903022 Pecas para Veiculos

33903040 Material Odontolégico

33903042 Material de Enfermagem

33903202 Leite Especial

33903402 Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpezal/vigilancia/

33903701 Contrato de Higiéne e Limpeza

33903903 Servicos de higiene e limpeza

33903904 Recuperagéo e Conservagédo de Bens Moéveis e Iméveis

33903905 Servicos de divulgacao e publicagao

33903914 Impresséo e Encadernacéo

33903916 Tarifas Bancarias

33903930 Telefonia Convencional

33903944 Servico de Vigilancia e Segurang¢a

33903966 Vale Transporte - Saude

33904605 Aux. Alimentacao - Saude

33904613 Auxilio Lanche - Saude

33904717 Taxa de Licenciamento

33904902 Auxilio Gasolina Sec. Saude

33909201 Despesas de Exercicios Anteriores - PMF

33909251 Despesa de Exerc. Anterior - Obras e Instalagbes

44905101 Obras e Instalagoes

44905211 Mobiliario em geral

44905216 Eletrodomésticos

44905221 Condicionador de Ar

44905224 Equip. e Utensilios Laboratorial € Hospitalar

339039156 Confecgao de placas, paineis e similares

3350411700 Convenios

Unidade 3 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

31901104 13° Salario - Saude
31901115 Pessoal - Salde

31901323 INSS - Saude

31901609 Hora Extra - Saude

31911314 Fundo Previdenciario - Salude

-1.142,71
-20.059,19
10.969,75
2.789,82
25.390,00
-14.267,60
439,95
4.748,22

Total desta unidade: 8.868,24

32,80
3.452.946,35
30.035.672,16
445.664,12
2.172.123,73
997.997,57
3.076.154,88
20.340,67
12.447,84
-1.114,80
54.881,10
-52.008,18
1.867,27
87.050,00
41.668,63
195.279,94
468.727,76
463.169,16
-686.942,78
2.377.576,86
-80.000,00
65.958,76
-440,00
-765,00
1.022,67
78.583,11
-74.194,87
617.277,70
984.853,13
268.301,84
-2,00
261.881,90
-35.789,21
-15,73
350.154,55
1.665,20
32.673,50
8.700,00
181.870,10
-6.779,68
-5.047,61

Total desta unidade: 45.813.443,44

300.000,00
20.651.196,96
132.013,94
3.5681.215,51
2.402.769,71
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Orgao 35 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Unidade 3 MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

33900802 Auxilio Creche
33901403 Diarias do Executivo
33903001 Mat. de Expediente, Des. Cart. Geod. Topog. e Ens.
33903010 Conservacao de bens moveis e imoveis
33903020 Material de Laboratério
33903022 Pegas para Veiculos
33903040 Material Odontolégico
33903042 Material de Enfermagem
33903303 Passagens - Servidores Executivos
33903402 Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpezal/vigilancia/
33903701 Contrato de Higiéne e Limpeza
33903904 Recuperagao e Conservagédo de Bens Moéveis e Imoéveis
33903916 Tarifas Bancarias
33903919 Contratos de Servigos Especializados
33903924 Consumo de Energia Elétrica
33903940 Manutencédo (Mao de Obra) e Conserv. de Veiculos
33903941 Manutengao em micro computadores
33903944 Servigo de Vigilancia e Seguranga
33903953 Confecgédo de Uniformes, Bandeiras e Flamulas
33903966 Vale Transporte - Saude
33903977 Contrato de Locagdo de Bens Moéveis
33904605 Aux. Alimentacao - Saude
33904613 Auxilio Lanche - Saude
33904704 IPTU
33904814 Auxilio Financeiro a Pessoas Fisicas
33904902 Auxilio Gasolina Sec. Saude
44504201 Auxilios - FMS
44903901 Reformas em Geral
44905211 Mobiliario em geral
44905222 Equipamento e Utensilios Médicos
44905224 Equip. e Utensilios Laboratorial e Hospitalar
339039161 Servigos Especializados
3350411700 Convenios
3350411800 Outras Contribuigdes

Unidade 4 VIGILANCIA, PROMOCAO E PROTECAO DA SAUDE

31901104 13° Salario - Saude

31901115 Pessoal - Saude

31901323 INSS - Saude

31901609 Hora Extra - Saude

31911314 Fundo Previdenciario - Saude

33900802 Auxilio Creche

33901403 Diarias do Executivo

33903013 Gasolina

33903020 Material de Laboratério

33903022 Pecas para Veiculos

33903041 Material e Medicamentos Veterinarios

33903042 Material de Enfermagem

33903097 Materiais e medicamentos veterinarios

33903303 Passagens - Servidores Executivos

33903402 Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpezal/vigilancia/
33903701 Contrato de Higiéne e Limpeza

33903904 Recuperagao e Conservagédo de Bens Moéveis e Iméveis
33903908 Seguro em Geral

33903940 Manutencédo (Mao de Obra) e Conserv. de Veiculos
33903944 Servico de Vigilancia e Seguranga

33903966 Vale Transporte - Saude

33904605 Aux. Alimentacao - Saude

33904613 Auxilio Lanche - Saude

13.003,09
8.043,56
4.164,00

-14.865,10
5.940,00
-79.876,06
-3.577,39
149.404,96
3.368,38
-918.861,97
394.836,31
-328.488,60
31,35
11.852.382,02
123.804,36
-23.798,25

26.884,58

81.305,56

26.262,95

-8.000,00

25.599,90

495.861,87
430.805,06

-1.218,37
2.623,50

83.221,60

60.550,00

-264.854,35
355.932,48
-23.019,82

-8.416,20

85.334,49
7.328,11

-1.167,86

Total desta unidade: 39.627.740,28

994.169,60
8.824.016,75
282.925,71
473.564,23
722.855,94
4.771,18
2.038,36
-28.002,72
213.078,73
-48.840,24
8.370,88
56.526,80
62.133,25
10.000,00
-287.269,31
116.573,71
10.036,27
33,42
-4.647,21
-467,71
210,00
237.192,35
540.991,06
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Orgéo 35
Unidade 4

33904717
33904902
33909201
33909501
44905211
339039156
3350411700

Unidade 5

33903201
33903202
33903204
33903916
33903919

Unidade 6

31900501
31901104
31901115
31901323
31901609
31909601
31911314
33900802
33901403
33903001
33903004
33903013
33903022
33903042
33903402
33903701
33903901
33903903
33903904
33903905
33903908
33903914
33903919
33903920
33903924
33903930
33903931
33903940
33903941
33903944
33903969
33903977
33904605
33904613
33904717
33904722
33904902
33909201
44905211
44905224
339039125

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

VIGILANCIA, PROMOCAO E PROTEGAO DA SAUDE

Taxa de Licenciamento

Auxilio Gasolina Sec. Saude

Despesas de Exercicios Anteriores - PMF
Ajuda de Custo

Mobiliario em geral

Confecgao de placas, paineis e similares
Convenios

ASSISTENCIA FARMACEUTICA

Medicamentos

Leite Especial

Material de Distribuicdo Gratuita
Tarifas Bancarias

Contratos de Servi¢os Especializados

GESTAO DO SUS

Salario Familia - Saude

13° Salario - Salude

Pessoal - Salude

INSS - Saude

Hora Extra - Saude

Ressarcimento Despesas Pessoal Requisitado - PMF
Fundo Previdenciario - Saude

Auxilio Creche

Diarias do Executivo

Mat. de Expediente, Des. Cart. Geod. Topog. e Ens.
Generos alimenticios e correlatos

Gasolina

Pecas para Veiculos

Material de Enfermagem

Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpezalvigilancia/
Contrato de Higiéne e Limpeza

Acondic. e Transp. de Pessoal, Emb. Encom. Cargas
Servigos de higiene e limpeza

Recuperagdo e Conservagéo de Bens Méveis e Iméveis
Servigos de divulgagao e publicagao

Seguro em Geral

Impresséo e Encadernagéo

Contratos de Servigos Especializados

Taxas de Inscricdo para Cursos, Conv. e Feiras
Consumo de Energia Elétrica

Telefonia Convencional

Telefonia Moével - Vivo

Manutencéo (Mao de Obra) e Conserv. de Veiculos
Manutencao em micro computadores

Servigo de Vigilancia e Seguranga

Vale Transporte - Estagiarios

Contrato de Locagao de Bens Moéveis

Aux. Alimentacao - Saude

Auxilio Lanche - Saude

Taxa de Licenciamento

Taxas em Geral

Auxilio Gasolina Sec. Saude

Despesas de Exercicios Anteriores - PMF
Mobiliario em geral

Equip. e Utensilios Laboratorial e Hospitalar
Estagiario - Saude

239,24
36.026,90
112,92
863.668,39
12.275,00
-2,00
-330,93

Total desta unidade: 13.101.830,57

1.159.576,38
46.912,00
227.229,46
-511,40
7.280,00

Total desta unidade: 1.440.486,44

1.250,00
2.730.880,47
7.379.819,58
65.808,05
846.486,83
43.147,92
821.802,82
7.193,92
932,88
13.143,86
-12.236,14
11.093,17
-63.904,06
35.600,00
-271.586,46
79.652,64
-28.252,20
-168.347,90
100.074,18
-46.050,12
-17.830,68
-139.083,90
113.856,26
2.150,00
355.394,81
78.834,90
2.500,00
-101.666,72
0,35
16.784,78
-19.010,02
-83.973,90
808.798,56
229.591,25
-355,19
-431,44
58,80

-1,00
-22,85
-13.079,90
-94.499,43
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Orgao 35 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Unidade 6 GESTAO DO SUS
339039176 Recarga de Extintores

Unidade 7 DESPESAS TRANSVERSAIS

33904001 Locacgéo de Equipmentos e softwares

-6.801,00

Total desta unidade: 12.677.722,42
-22.424,74

Total desta unidade: -22.424,74
Total deste orgao: 112.647.666,65

Total geral: 112.647.666,65



