Exercício de 2019

Página: 1/4

Despesas Empenhadas

Período de 01/09/2019 até 31/12/2019

Despesa	Descrição		Valor Empenhado
Orgão 35	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		
Unidade 1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE		
33903013	Gasolina Regge para Vejaulos		-1.142,71 -20.059,19
33903022	Peças para Veículos		· ·
33903916	Tarifas Bancárias		10.969,75
33903917	Multas de Trânsito		2.789,82
33903919	Contratos de Serviços Especializados		25.390,00
33903940	Manutenção (Mão de Obra) e Conserv. de Veículos		-14.267,60
33904717 33909305	Taxa de Licenciamento Ressarcimento		439,95
33909305	Ressarcimento		4.748,22
		Total desta unidade:	8.868,24
Unidade 2	ATENÇÃO BÁSICA E ESPECIALIZADA EM SAÚDE		
31900501	Salario Familia - Saude		32,80
31901104	13º Salário - Saúde		3.452.946,35
31901115	Pessoal - Saúde		30.035.672,16
31901309	FGTS - Saúde		445.664,12
31901323	INSS - Saúde		2.172.123,73
31901609	Hora Extra - Saúde		997.997,57
31911314	Fundo Previdenciário - Saúde		3.076.154,88
33900802	Auxilio Creche		20.340,67
33903001	Mat. de Expediente, Des. Cart. Geod. Topog. e Ens.		12.447,84
33903003	Artigos de higiene, limpeza e desinfetantes		-1.114,80
33903007	Produtos químicos, biologicos, farmaceuticos e cir		54.881,10
33903010	Conservação de bens moveis e imoveis		-52.008,18
33903013	Gasolina		1.867,27
33903015	Diesel		87.050,00
33903022	Peças para Veículos		41.668,63
33903040	Material Odontológico		195.279,94
33903042	Material de Enfermagem		468.727,76
33903202	Leite Especial		463.169,16
33903402	Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpeza/vigilância/		-686.942,78
33903701 33903903	Contrato de Higiêne e Limpeza Serviços de higiene e limpeza		2.377.576,86 -80.000,00
33903903	Recuperação e Conservação de Bens Móveis e Imóveis		65.958.76
33903904	Serviços de divulgação e publicação		-440,00
33903914	Impressão e Encadernação		-765,00
33903916	Tarifas Bancárias		1.022,67
33903930	Telefonia Convencional		78.583,11
33903944	Serviço de Vigilância e Segurança		-74.194,87
33903966	Vale Transporte - Saúde		617.277,70
33904605	Aux. Alimentacao - Saúde		984.853,13
33904613	Auxilio Lanche - Saúde		268.301,84
33904717	Taxa de Licenciamento		-2,00
33904902	Auxilio Gasolina Sec. Saude		261.881,90
33909201	Despesas de Exercícios Anteriores - PMF		-35.789,21
33909251	Despesa de Exerc. Anterior - Obras e Instalações		-15,73
44905101	Obras e Instalações		350.154,55
44905211	Mobiliario em geral		1.665,20
44905216	Eletrodomésticos		32.673,50
44905221	Condicionador de Ar		8.700,00
44905224	Equip. e Utensilios Laboratorial e Hospitalar		181.870,10
339039156	Confecçao de placas, paineis e similares		-6.779,68
3350411700	Convenios		-5.047,61
		Total desta unidade:	45.813.443,44
Unidade 3	MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE		
31901104	13º Salário - Saúde		300.000,00
31901115	Pessoal - Saúde		20.651.196,96
31901323	INSS - Saúde		132.013,94
31901609	Hora Extra - Saúde		3.581.215,51
31911314	Fundo Previdenciário - Saúde		2.402.769,71

Exercício de 2019

Página: 2/4

Despesas Empenhadas

Período de 01/09/2019 até 31/12/2019

Despesa	Descrição		Valor Empenhado
Orgão 35	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		
Unidade 3	MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE		
33900802	Auxilio Creche		13.003,09
33901403	Diárias do Executivo		8.043,56
33903001	Mat. de Expediente, Des. Cart. Geod. Topog. e Ens.		4.164,00
33903010	Conservação de bens moveis e imoveis		-14 865 10
33903020	Material de Laboratório		5.940,00
33903022	Peças para Veículos		-79.876,06
33903040	Material Odontológico		-3.577,39
33903042	Material de Enfermagem		149.404,96
33903303	Passagens - Servidores Executivos		3.368,38
33903402	Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpeza/vigilância/		-918.861,97
33903701	Contrato de Higiêne e Limpeza		394.836,31
33903904	Recuperação e Conservação de Bens Móveis e Imóveis		-328.488,60
33903916	Tarifas Bancárias		31,35
33903919	Contratos de Serviços Especializados		11.852.382,02
33903924	Consumo de Energia Elétrica		123,804,36
33903940	Manutenção (Mão de Obra) e Conserv. de Veículos		-23.798,25
33903941	Manutençao em micro computadores		26.884,58
33903944	Serviço de Vigilância e Segurança		81.305,56
33903953	Confecção de Uniformes, Bandeiras e Flâmulas		26.262,95
33903966	Vale Transporte - Saúde		-8.000,00
33903977	Contrato de Locação de Bens Móveis		25.599,90
33904605	Aux. Alimentacao - Saúde		495.861,87
33904613	Auxilio Lanche - Saúde		430.805,06
33904704	IPTU		-1.218,37
33904814	Auxílio Financeiro a Pessoas Físicas		2.623,50
33904902	Auxilio Gasolina Sec. Saude		83.221,60
44504201	Auxilios - FMS		60.550,00
44903901	Reformas em Geral		-264.854,35
44905211	Mobiliario em geral		355.932,48
44905222	Equipamento e Utensilios Médicos		-23.019,82
44905224	Equip. e Utensilios Laboratorial e Hospitalar		-8.416,20
339039161	Serviços Especializados		85.334,49
3350411700	Convenios		7.328,11
3350411800	Outras Contribuições		-1.167,86
		Total desta unidade:	39.627.740,28
Unidade 4	VIGILÂNCIA, PROMOÇÃO E PROTEÇÃO DA SAÚDE		
31901104	13º Salário - Saúde		994.169,60
31901115	Pessoal - Saúde		8.824.016,75
31901323	INSS - Saúde		282.925,71
31901609	Hora Extra - Saúde		473,564,23
31911314	Fundo Previdenciário - Saúde		722.855,94
33900802	Auxilio Creche		4.771,18
33901403	Diárias do Executivo		2.038,36
33903013	Gasolina		-28.002,72
33903020	Material de Laboratório		213.078,73
33903022	Peças para Veículos		-48.840,24
33903041	Material e Medicamentos Veterinários		8.370,88
33903042	Material de Enfermagem		56.526,80
33903097	Materiais e medicamentos veterinários		62.133,25
33903303	Passagens - Servidores Executivos		10.000,00
33903402	Contrato de Terceiriz. Higiene/Limpeza/vigilância/		-287.269,31
33903701	Contrato de Higiêne e Limpeza		116.573,71
33903904	Recuperação e Conservação de Bens Móveis e Imóveis		10.036,27
33903908	Seguro em Geral		33,42
33903940	Manutenção (Mão de Obra) e Conserv. de Veículos		-4.647,21
33903944	Serviço de Vigilância e Segurança		-467,71
33903966	Vale Transporte - Saúde		-210,00
33904605	Aux. Alimentacao - Saúde		237.192,35
33904613	Auxilio Lanche - Saúde		540.991,06

## PREFEITURA MUN FLORIANOPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Exercício de 2019

Página: 3/4

Despesas Empenhadas

Período de 01/09/2019 até 31/12/2019

Despesa	Descrição		Valor Empenhado
Orgão 35	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		
Unidade 4	VIGILÂNCIA, PROMOÇÃO E PROTEÇÃO DA SAÚDE		
33904717	Taxa de Licenciamento		239,24
33904902	Auxilio Gasolina Sec. Saude		36.026,90
33909201	Despesas de Exercícios Anteriores - PMF		112,92
33909501	Ajuda de Custo		863 668 39
44905211	Mobiliario em geral		12.275,00
339039156	Confecção de placas, paineis e similares		-2,00
3350411700	Convenios		-330,93
		Total desta unidade:	13.101.830,57
Unidade 5	ASSISTÊNCIA FARMACEUTICA		
33903201	Medicamentos		1.159.576,38
33903202	Leite Especial		46.912,00
	Material de Distribuição Gratuita		227 229 46
	Tarifas Bancárias		-511,40 7.280,00
33903919	Contratos de Serviços Especializados		7.280,00
		Total desta unidade:	1 440 486 44
Unidade 6	GESTÃO DO SUS		
31900501	Salario Familia - Saude		1.250,00
31901104	13º Salário - Saúde		2.730.880,47
	Pessoal - Saúde		7.379.819,58
	INSS - Saúde		65.808,05
31901609 31909601	Hora Extra - Saúde		846.486,83
31911314	Ressarcimento Despesas Pessoal Requisitado - PMF Fundo Previdenciário - Saúde		43.147,92 821.802.82
	Auxilio Creche		7.193.92
33901403	Diárias do Executivo		932,88
33903001	Mat. de Expediente, Des. Cart. Geod. Topog. e Ens.		13 143 86
33903004	Generos alimenticios e correlatos		-12.236,14
33903013	Gasolina		11.093,17
33903022	, ,		-63 904 06
33903042	5		35.600,00
33903402	3 , 3		-271 586 46
33903701 33903901	Contrato de Higiêne e Limpeza Acondic. e Transp. de Pessoal, Emb. Encom. Cargas		79.652,64 -28.252,20
33903901	Servicos de higiene e limpeza		-28.232,20 -168.347.90
33903904	Recuperação e Conservação de Bens Móveis e Imóveis		100.074.18
33903905	Serviços de divulgação e publicação		-46.050,12
33903908	Seguro em Geral		-17.830,68
33903914	Impressão e Encadernação		-139.083,90
33903919	Contratos de Serviços Especializados		113.856,26
33903920	Taxas de Inscrição para Cursos, Conv. e Feiras		2.150,00
33903924	Consumo de Energia Elétrica		355.394,81
33903930	Telefonia Convencional		78.834,90
33903931 33903940	Telefonia Móvel - Vivo Manutenção (Mão de Obra) e Conserv. de Veículos		2.500,00 -101.666,72
33903940	Manutenção em micro computadores		-101.000,72
33903944	Serviço de Vigilância e Segurança		16.784,78
33903969			-19.010,02
33903977	Contrato de Locação de Bens Móveis		-83.973,90
33904605	Aux. Alimentacao - Saúde		808.798,56
33904613	Auxilio Lanche - Saúde		229.591,25
33904717	Taxa de Licenciamento		-355,19
	Taxas em Geral		-431,44
	Auxilio Gasolina Sec. Saude		58,80
33909201	Despesas de Exercícios Anteriores - PMF		-1,00 33.85
44905211 44905224	Mobiliario em geral  Fauin, e Utensilios Laboratorial e Hospitalar		-22,85 -13.079,90
44905224 339039125	Equip. e Utensilios Laboratorial e Hospitalar Estagiario - Saúde		-13.079,90 -94.499,43
000000120	Lotagrano Oddao		-5-,455,45

## Betha Sistemas

## PREFEITURA MUN FLORIANOPOLIS FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Despesas Empenhadas

Período de 01/09/2019 até 31/12/2019

Exercício de 2019 Página: 4/4

Despesa	Descrição		Valor Empenhado
Orgão 35	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS		
Unidade 6	GESTÃO DO SUS		
339039176	Recarga de Extintores		-6.801,00
		Total desta unidade:	12.677.722,42
Unidade 7	DESPESAS TRANSVERSAIS		
33904001	Locação de Equipmentos e softwares		-22.424,74
		Total desta unidade:	-22.424,74
		Total deste orgão:	112.647.666,65
		Total geral:	112.647.666,65